平成 27 年度 第１回古河市総合教育会議 会議録

日 時 平成 27年７月 22日(水) 午後１時 50分～午後２時 50分

会 場 古河市役所 総和庁舎４階 会議室Ｅ

出席者

〔構成員〕

菅谷市長

佐川教育長

堤教育委員長

髙橋教育委員

三宅教育委員

〔事務局関係者〕

鈴木市長公室長    三田教育部長

刈部参事兼企画課長  倉持教育総務課長

企画課 高橋、岩井

教育総務課 笠島、大澤

傍聴者 なし

議 題

(1) 古河市総合教育会議運営要綱（案）について

要綱(案)第５条第１項の「審議をおこなった議題について、事を決するた

めに議長を設ける。」を「議題について、協議・調整するために議長を設け

る。」に改め、その他については原案のとおり全会一致で決定した。

その他

○これまで市長と教育委員会が、古河市の教育について意見交換できる場が

なかったため、今回の総合教育会議の設置は大変意義がある。

○当会議で重要なことは、市長と教育委員会の意見交換・情報共有、共通認

識の構築であると考えている。

○当会議を活用して、古河市の教育や次世代をどのように伸ばしていくの

か、などのテーマについても協議していきたい。